

TARYBINIS Rokiškis

(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. Komiteto Organas
Nr. 90 (254) | 1946 m. rugpiūčio 20 d. | Kaina 20 kp.

TINKAMAI SUTIKTI NAJUOSIUS MOKSLO METUS

Partija ir vyriausybė skiria didelį ir rimtą dėmesį svarbiausiems kultūros ir moksliniams — įvairios paskirties bei laipsnio mokykloms. 1944 metais, kai vokiečiai grobikai buvo išvyti iš Lietuvos žemį, bet dar netoliese dėjosi patrinkų gaudimas, atsikūrusi Lietuvoje tarybinė vyriausybė vienu svarbiausių savo uždavinių pasitarė šio židinio, pirmojo eilės mokyklų, tinklo išplėtimą. Tikrai: visoje respublikoje įrengta daug progimnazijų gerai žinome ir iš savo apskritys gyvenimo ir kitų mokyklų bei kultūros — švietimo židinių. Per nedidelį laiką tarpą paskubomis buvo žiek atremontuotos mokyklos, kurios buvo apgrievę vokiečiai, mokslas, nors pavėluotai ir anklose sąlygose, vyko. 1946-48 metais vasaros mėn. mokyklų remonto darbus buvo įsitraukta kur kas aktyviau, tačiau ir čia dar vietomis pasireiškė klaidų, ką pasėkoje mokyklų remontas neigavo reikiamo pobūdžio. Artėja 1946-47 mokslo metai. Laiko iki mokslo metų pradžios liko visai nedaug, kurį yra būtina sunaudoti mokyklų remonto darbams (tiek pastatams, tiek inventoriui), kad šie mokslo metai būtų sutikti pilnai tam pasirėngus. Daugelyje mūsų apskrities vietų mokyklų remontas vyksta gana netvarkingai ir jau visiškai eina į baigtį arba yra užbaigtas. Iš mūsų mokyklų, kuriose stropiai vykdomi remonto darbai, tenka paminėti Juodupės, Onuškės, Čedasų, Žlobiškio, Miegėjų ir Panemunėlio mokyklas. Čia ypač tenka paminėti Panemunėlio progimnaziją, kurios vedėja drg. Klimkienė, glaudniai bendradarbiaudama su valsčiaus vykd. komitetu bei apskr. komitetu, gana energingai spūnais mokyklos remonto darbais. Be to, valsčiaus mokyklų suruošė vakarą, kurio metu įvykis paskyrė mokyk-

1946 m. rugpiūčio mėn. 18 d. Nr. 35

Draugai! Iškūnai ir tu-ma-nai, oro skūnai ir rėkštai, motoriniai ir mechanikai, aviacijos pramonės darbuotojai!

Draugai! Kareiviai ir jūrininkai, seržantai ir viršilės! Draugai karininkai, generolai ir admiralai!

Šiandien tarybinė laudis ir josios ginkluotosios pajėgos sudėčiai, aviacijos pramonės švenčia Aviacijos Dieną ir reikalauja konstruktoriams ir visiems kiti savo dėkingumą tarybiniam darbotojams tolesnių pasiekimų laukiamas — bebaikimų tarybinės aviacijos tobulinimams mūsų Tėvynės gėrynei.

jamas, pažinti karinių oro pajėgų ir aviacijos pramonės darbuotojų nuopelnus Dėdijame Tėvynės kare.

Sveikinu Jus su visog liudies švente — Aviacijos Diena.

Linkiu laukiamas ir visai Karininkų Oro Pajėgų asmeniniai konstruktoriams ir visiems darbotojams tolesnių pasiekimų tarybinės aviacijos tobulinimams.

TSR SAJUNGOS GINKLUOTŲJŲ PAJĖGŲ MINISTRAS
TARYBŲ SAJUNGOS GENERALISIMAS

J. STALINAS

Jie pirmieji įvykdė metinę duoninių grūdų prievole

Mažajam valsčeliui Ostėys Pranas, Aleknų km. (Juodupės valsč.) pirmasis įvykdė metinę duoninių grūdų prievole. Jis, tik ką išloktus, geriausius pirmuosius derliaus grūdus, nė kiek nedelsdamas atidavė valstybei. Jis tuo gali didžiuotis, nes yra pirmasis valsčelis Juodupės valsčiuje, pilnai įvykdęs metinę duoninių grūdų prievole.

Panemunio valsč. Čybių km. valsčelis Grūda Kostas, valdantis 8 ha žemės — pirmūnas Panemunio valsčiuje.

Kodėl Obelių valsčius atsilieka grūdų paruošų vykdymo reikale?

Dar tik įveikus pirmuosius naujojo derliaus vežimus į klojumus ir tik prakūlus, daugelis mūsų apskrities valsčių susirūpino grūdų privole mūjų pristatymu valstybei atidavimu. Ne tik kad paskirti vadovai nesuprato iki šiol, kad mokyklų reikalai jiems taip pat turi rūpėti? Būtinai išsustingimo pasijudinti Kamsių ir Pandėlio valsčių vykd. komitetams, būtina reikiama dėmesis į mokyklų remonto darbus atkreipti mokytojams, kuriuos tiesioginiai liešia šis svarbus reikalas.

Žinoma, ne visur kelti yra mokytojai. Štai, pav., Pandėlio valsč. vykd. kom. stovi visai mokyklų remonto nuošaly. Tas pats galima pasakyti ir apie Kamajų valsč. vykd. kom. Nė juangi šių valsčių vykd. kom. vadovai nesuprato iki šiol, kad mokyklų reikalai jiems taip pat turi rūpėti? Būtinai išsustingimo pasijudinti Kamsių ir Pandėlio valsčių vykd. komitetams, būtina reikiama dėmesis į mokyklų remonto darbus atkreipti mokytojams, kuriuos tiesioginiai liešia šis svarbus reikalas.

Naujieji mokslo metai turi būti sutikti reikiamai jiems pasiruošus!

Šiandien tarybinė laudis ir josios ginkluotosios pajėgos sudėčiai, aviacijos pramonės švenčia Aviacijos Dieną ir reikalauja konstruktoriams ir visiems kiti savo dėkingumą tarybiniam darbotojams tolesnių pasiekimų laukiamas — bebaikimų tarybinės aviacijos tobulinimams mūsų Tėvynės gėrynei.

Sveikinu Jus su visog liudies švente — Aviacijos Diena.

Linkiu laukiamas ir visai Karininkų Oro Pajėgų asmeniniai konstruktoriams ir visiems darbotojams tolesnių pasiekimų tarybinės aviacijos tobulinimams.

Šie pirmieji tikrai suprato valstybinį prievolių greito pristatymo reikšmę pokariniame statyboje ir mūsų krašto gerbavio kėlimu.

Ją pavėzdėtu seka visa eilė kitų valsčių — naujokų ir mažajam. Kiekvieną dieną grūdų priėmimo punktus atvyksta naujos raudonosios gurguolės su naujojo derliaus grūdais valstybei.

P. Sėlis.

JUŽINTIŠKIAI VYKDO SAVO PAREIGA VALSTYBEI

Južintų valsčiaus valstiečiai, atliepdami į Kamajų, Panemunėlio ir kitų valsčių valstiečių pareiktą aktyvumą, valstybinį prievolių pristatymu taip pat neatsilieka.

Š. m. rugpiūčio mėn. 19 d. iš Južintų Rokiškio paruošų priėmimo punktus atvyko 50-nių vežimų raudonoji gurguolė. Južintiškiai šį kartą, nekalbant apie kitas valst. prievoles, atvežė apie 570 padų duoninių grūdų.

Tai ženklas, kad Južintų valsčiaus valstiečiai pradeda įrgi sukrusti ir nenori palikti nuošalyje nuo dabartinio mėsos svarbiausio uždavinio — greito valstybinį prievolių atidavimo.

Pasimėtina, kad Južintų valsčius paskutiniuoju metu rodo daugiau iniciatyvos, kaip antai, pieno prievolės pristatymu buvo išsikovojęs net pirmąją vietą apskrityje. Tenka laukti, kad južintiškiai neatsilikti ir grūdų valst. prievolės vykdyme.

P. Sėlis.



Ivanas Ivanovičius Bortokovskis — Stalininės premijos laureatas, Riazanės apskrities, Možarovsko MTS traktoristų brigados brigadierius. Trečio laipsnio Stalininė premija suteikta jam kartu su Ukrainos TSR, Stalino apskrities, Staro — Bežersko MTS traktoristų brigados brigadieriu P. N. Angellina, už tai, kad jie iš pagrindų pakeitė traktorių ir žemės ūkio mašinų eksploatacijos metodus, atnešusius aukštą traktorių parko darbo našumą ir žymų derliaus pakėlimą MTS rajonų kolektyvinių ūkių laukuose.

Foto V. Sobolovo TASS'o spaudos klėšė.

Pradėjo veikti popieriaus fabrikas

KLAIPĖDA („Tiesos“ k. resp.). Po įvykusių bandymų, pasidėjo atstatomajam Celiuliozės ir Popieriaus kombinato pirmosios mašinos nuolatinei eksploatacijai. Fabrikas jau pradėjo gaminti popierių.

te jau paruošta antroji ir ruošinama trečioji pamaina. Tokiu būdu popierius bus gaminamas išties perą. Lygiagrečiai atstatomos popieriaus mašinos Nr. 2 ir 3. Dirbančiųjų kolektyvas įsipareigojo atlikti šitą darbą ligi Didžiosios Spalio socialinės revoliucijos metinių.

Tuo tarpu valsčiaus vydomasis komitetas grūdų paruošų reikalui taipgi nerodo jokios iniciatyvos. Valsčiaus vykdo-

V. Komka.

1946-1950 metų penkmečio plano Lietuvos TSR liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti

ĮSTATYMAS

I. Lietuvos TSR liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti penkmečio plano pagrindiniai uždaviniai

Tarybų Sąjunga tarybinės liaudies ir jos narsiosios Raudonosios Armijos didvyrišką pastangą išdavoje, genialaus vado ir karvedžio draugo Stalino vadovaujama, pergalingai baigė Didįjį Tėvynės karą.

Tarybų Sąjungos tautos apgynė Tėvynės garbę, laisvę ir neiriklausomybę.

Didžiajame Tėvynės kare nugalėjo tarybinė visuomeninė santvarka. Didžiosios Spalio Socialistinės Revoliucijos sukurtą tarybinę visuomeninę santvarką karo ugnyje sėkmingai išlaikė išmėginiams ir įrodė visišką savo gyvybingumą ir patvarumą.

TSRS pergalė reiškia, kad nugalėjo tarybinė valstybinė santvarka, kad daugiatautė tarybinė valstybė išlaikė visus karų bandymus ir įrodė savo gyvybingumą.

Tarybų Sąjungos pergalė Didžiajame Tėvynės kare parodė visų TSRS tautų moralinę politinę vienybę ir draugystę, tarybinių žmonių susitelkimą apie Visąsąjunginę Komunistų Partiją (bolševikų) ir tautų vadą draugą Staliną.

Lietuvių tauta 1919 metais tarptautinės ir vidaus reakcijos jėgų atplėsta nuo socialistinės statybos, ilgus metus kovojo prieš dvarininkus ir kapitalistus dėl tarybinės valdžios.

1940 metais Lietuvos tautos gyvenime įvyko istorinis persilaužimas. Lietuvos darbo žmonės nuvertė buržuazinę valdžią ir laisvuojai valios išreiškimu įsijungė į didžiosios Tarybų Sąjungos tautų žeimą.

Tarybų Lietuva įžengė į socializmo statybos kelią. Per vėnerius metus buvo atliktas didelis darbas, socialistiškai pertvarkant lietuvių tautos gyvenimą. Visa žemė buvo paskelbta liaudies turtu; bežemiams ir mažžemiams valstiečiams buvo suteikta žemė; fabriškai ir gamyklos perėjo valstybės nuosavybėn ir buvo paleisti dirbti pilni pajėgumu; buvo panaikintas nedarbas, ir pramonę įsijungė tūkstančiai naujų darbininkų; prasidėjo stambių pramonės įmonių statyba, plačiai išvystė kultūros įstaigų tinklas mieste ir kaime; buvo įvestas visuotinis nemokamas mokslas ir plačiai atsidarė durys į aukštesias ir vidurines mokyklas; buvo įvesta nemokama medicinos pagalba.

Sėkmingai pradėtą respublikos socialistinę statybą staiga nutraukė hitlerinė Vokietija, klastingai užpuolusi mūsų Tėvyne.

Priešas užgrobė Tarybų Lietuvos teritoriją, įvedė fašistinę okupacijos režimą, padarė skaudžiausių kančių gyventojams ir milžiniškos žalos respublikos liaudies ūkiui.

Kartu su visomis Tarybų Sąjungos tautomis lietuvių tauta pakilo į Didįjį Tėvynės karą prieš vokiečius grobikus. Tūkstančiai partizanų prieš užimantįjį naikino jo gyvybią jėgą ir karinę techniką. Sauniosios Raudonosios Armijos eilėse kovėsi lietuviškoji divizija.

Didvyriškoji Raudonoji Armija sutriuškino hitlerines gajas ir visiems laikams išvadavo lietuvių tautą nuo vokiškojo pavergimo grėsmės. Broliškoji visų TSRS tautų pagalba ir, pirmiausia, didžiosios rusų tautos pagalba įgalino sujungti į vieną tarybinę valstybę nuo amžių lietuvišką žemės su senąja sostine Vilniaumi ir Klaipėda.

Pergalingai baigus Didįjį Tėvynės karą, lietuvių tauta, drange su visomis Tarybų Sąjungos tautomis, vėl įžengė į taikosios socialistinės statybos kelią socialistiškai pertvarkydama ekonominį ir kultūrinį respublikos gyvenimą, visokeriopai įdiegdama ir išvystydama socialistines liaudies ūkio organizavimo formas.

Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjungos Aukščiausiosios Tarybos priimtasis 1946—1950 metų penkmečio plano TSRS liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti įstatymas sudaro TSRS pokarinės socialistinės statybos išplėstinę programą.

Sutinkamai su TSR Sąjungos penkmečio plano įstatymu Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausioji Taryba nustato, kad 1946—1950 metų penkmečio plano Lietuvos TSR liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti pagrindiniai uždaviniai yra atkurti sugriautąjį respublikos ūkį, atstatyti

prieškarinį pramonės ir žemės ūkio lygį ir, po to, žymiai tą lygį viršyti.

Tuo vadovaudamasi, Lietuvos TSR Aukščiausioji Taryba laiko reikalinga:

1. Užtikrinti respublikos pramonės ir žemės ūkio pilnutinį atstatymą ir tolesnį išvystymą, pirmiausia maisto pramonės, žemės ūkio mašinų statybos, kuro ir energetikos bazės išvystymą, taip pat mėsos bei pieno, gyvulininkystės, kiaulieninkystės ir paukštinkystės išvystymą.

Pasiekti pramonės, gamtinėsios vartojimo reikmenis, pakilimą ir žemės ūkio pakilimą medžiaginei liaudies gerovei užtikrinti ir pagrindinių vartojimo reikmenų gausybei sudaryti.

2. Siekiant atkurti ir pakelti žemės ūkį, išplėsti pasėlių plotus, padidinti derlingumą, užtikrinti gyvulių kiekio ir produktingumo augimą valstiečių ūkiuose, teikti gamybinę pagalbą vargingųjų bei vidutinių valstiečių ūkiams, stiprinant žemės ūkio kooperaciją, plečiant MTS ir mašinų-arklių nuomojimo punktų tinklą, teikiant kreditą, didinant žemės ūkio mašinų, mineralinių trąšų atvežimą bei pardavimą ir organizuojant veislinius gyvulynus.

3. Užtikrinti priešakinį socialistinių gamybos ir darbo organizavimo metodų, taip pat naujausiųjų technikos pasiekimų įgyvendinimą visose Lietuvos TSR liaudies ūkio šakose, maksimaliai panaudojant Tarybų Sąjungos broliškųjų respublikų priešakinį patyrimą ir mokslo bei technikos pasiekimus.

4. Visokeriopai padėti, kad būtų užtikrintas tolesnis mūsų šalies gynybinio pajėgumo augimas ir Tarybų Sąjungos ginkluotųjų pajėgų aprūpinimas naujausiąja karine technika.

5. Užtikrinti aukštus sankaupų tempus, visokeriopai vystyti statybinę pramonę, įdiegiant priešakinę statybinę techniką ir statybinį darbų mechanizavimą, stiprinti statybinės organizacijas, užtikrinti jų aprūpinimą statybiniais mechanizmais bei transporto priemonėmis, sudaryti nuolatinius darbininkų statybininkų kadrus.

6. Visokeriopai plėsti kaimų ir miestų atstatymą bei tolesnį jų statybą, didinti respublikos gyvenamąją būklę; organizuoti gyvenamųjų namų fabrikinę gamyklinę statybą; teikti valstybinę paramą darbininkams, valstiečiams ir inteligentijai, vykdatant jiems individualinę gyvenamųjų butų statybą.

Užtikrinti miestų komunalinio ūkio atkūrimą ir tolesnį jo išvystymą. Išplėsti elektrinių, vandentiekio, priričių ir autobusų linijų tinklą.

7. Viršyti liaudies pajamų ir liaudies suvartojimo prieškarinį lygį; tam tikslui visokeriopai kelti maisto pramonę ir plėsti masinę plataus vartojimo reikmenų gamybą.

Padidinti valstybinės ir kooperacinės prekybos apyvartą, išstumiant iš prekybos apyvartos privatinę kapitalistinę prekybą.

Panaikinti artimiausiu laiku kortelių sistemą, pakeitus ją išplėta kultūringa tarybine prekyba.

8. Visokeriopai išplėsti ir sustiprinti pramonėje ir transporte nuolatinius darbininkų kadrus, gerinant darbo organizavimą ir užtikrinant įmonėse geresnes butų ir medžiagines sąlygas; užtikrinti aukštai kvalifikuotų technikinių kadro augimą.

9. Pakelti darbo našumą ir darbo drausmę, pilnutinai išnaudojant aštuonių valandų darbo dieną, visapusiškai mechanizuojant daug darbo reikalaujančias pramonės šakas, toliau elektrifikuojant liaudies ūkį ir tobulinant gamybinius procesus.

10. Atkurti ir išplėsti pradinį bei vidurinių mokyklų ir aukštųjų mokslo įstaigų tinklą. Užtikrinti vaikų darželių ir vaikų namų tinklo plėtimą.

Pakelti vaikų apmokymo mokyklose kokybę ir plačiai išplėsti kvalifikuotų mokytojų parengimą mokykloms. Pagerinti kadro parengimą gamybai, didinant darbo rezervus ir vykdatant gamybini naujų darbininkų apmokymą.

11. Pagerinti liaudies sveikatos apsaugos sutvarkymą, išplėsti ligoninių, poliklinikų, ambulatorijų, moterų ir vaikų gydymo įstaigų tinklą, organizuoti jų nesutrunkamą aprūpinimą medikamentais ir instrumentais, užtikrinti lopšelių tinklo plėtimą.

12. Užtikrinti tolesnį tautinės savo formos, socialistinės savo turiniu kultūros suklestėjimą; kurti ir išplėsti teatrų, kinų, bibliotekų, kultūrai namų, klubų tinklą miestuose ir kaimų vietovėse. Pastatyti kino studiją ir pradėti gaminti menininkų filmas.

13. Pakelti pelno ir ūkinio apskaičiavimo rodiklius liaudies ūkyje, kaip papildomą akstiną gamybai plėsti; mažinant produkcijos savikainą, padidinti visų gamybos šakų pelningumą; pakelti ūkinę organizacijų susidomėjimą vidurinių resursų mokymu, taupumo režimu ir ryžtingu likvidavimu nuostolių, atsirandančių dėl neįkankumo bei neproduktingų išlaidų; padidinti darbininkų tarnautojų uždaryje premijų dalį už gamybos uždavinių įvykdymą ir viršijimą.

14. Visokeriopai ugdyti ūkinę miestų ir apskrinių iniciatyvą, atkuriant ir išvystant gamybinę jėgas. Užtikrinti vietinės pramonės, gamybinės kooperacijos ir vartotojų kooperacijos gamybinę įmonių visapusišką išvystymą; ypač padidinti tautinių statybininkų medžiagų, vietinio kuro, maisto bei plataus vartojimo reikmenų, valstiečių ūkiams inventorius ir namų apyvokos reikmenų gamybą.

Organizuoti sistemingą vietinių darbo žmonių deputatų Tarybų kontrolę visų valstybinių ir kooperacinių organizacijų penkmečio plano vykdymui, teikiant joms reikalingą pagalbą.

Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausioji Taryba su pasitenkinimu pažymi, kad TSRS Aukščiausiosios Tarybos patvirtintą 1946—1950 metų ūkinės bei kultūrinės statybos penkmečio programą užtikrina Lietuvos TSR liaudies ūkio greitą atkūrimą ir tolesnį jo pakilimą.

TSRS Aukščiausioji Taryba penkmečio plano TSRS liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti įstatymą yra nustatiusi 1946—1950 metams šias uždavinius Lietuvos TS Respublikai:

Pagrindinių produkcijos rūšių gamybos planas 1950 metams:

Elektros energija	190 milijonų kwh.
Durpis	822 tūkst. tonų
Langų stiklas	700 tūkst. m ²
Medienos išvežimas	3.000 tūkst. m ³
Popierius	17 tūkst. tonų
Sviestas	12 tūkst. tonų
Mėsa	28 tūkst. tonų
Čukrus smulkusis	25 tūkst. tonų
Spiritas	500 tūkst. dkl.
Žuvų sugavimas	15 tūkst. tonų

Kapitalinių darbų apimtis Lietuvos TSR 1946—1950 metams — 1535 milijonai rublių, tame skaičiuje respublikinės priklausomybės ūkiui — 600 mil. rublių.

Atstatyti ir organizuoti naujas durpių įmones, užtikrinti durpių kasimo mechanizavimą. Atstatyti ir paleisti darban 1946 — 1950 metais elektrinio bendrojo pajėgumo 33 tūkst. kilovattų. Atstatyti ir paleisti darban metalo dirbinių gamyklą ir žemės ūkio mašinų gamyklą, cemento gamyklą, vilnos audinių fabriku, verpiamąjį kombinatą, odų fabriku, mėsos kombinatą bei šaldytuvus ir pilnutinai atstatyti 1946 — 1947 metais sviesto bei sūrų gamyklas.

Numatyti pramoninės produkcijos gamybą respublikinės priklausomybės įmonėse 1950 metams — 600 mil. rublių, tame skaičiuje vietinės valstybinės pramonės ir gamybinės kooperacijos produkcijos — 125 mil. rublių.

Nustatyti Lietuvos TSR 1950 metams šešiameis plotus 2,5 mil. ha, tame skaičiuje: grūdėnės kultūros — 1,6 mil. ha, techninės kultūros — 122 tūkst. ha, daržovėms bei buvėms — 234 tūkst. ha ir pašarinės kultūros — 550 tūkst. ha.

Nustatyti 1950 metams gyvulių skaičių šiais dydžiais: arklių — 490 tūkst., galvijų — 1 milijonas 55 tūkst., avių — 630 tūkst., kiaulių — 1 milijonas 100 tūkst.

(Perkelta į 3 psl.)

ĮSTATYMAS

(Atkelta iš 2 psl.)

Kultūrinės statybos ir sveikatos apsaugos erdvių 1950 metais padidinti mokyklų skaičių iki 100, moksleivių juse — iki 390 tūkstančių žmonių, sportininkų lovų iki 9000.

Nustatyti 1946 — 1950 metams valstybinio fondo įvedimo eksploatacijon planą Lietuvos miestuose — 697 tūkst. m², tame skaičiuje žemės taryboms — 300 tūkst. m². Įvykdyti buvusių komunalinio ūkio atstatymo darbus okupantų miestuose Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Medžio miestuose.

II. Gamybos ir kapitalinės statybos augimo planas

PRAMONĖJE

1. Nustatyti respublikinės ir vietinės pramonės 1950 metų gamybos spintį 600 mil. rublių su 1928 — 27 m. kainomis), padidinus 1950 metų lyginti su 1940 metais, bruto gamybos iš 30 procentų.

2. Patvirtinti Lietuvos TSR pagrindinių pramonės produkcijos rūšių 1950 metų gamybos planus kiekiais:

Elektrinės energija	190 milijonų kvt. val.
Anglys	822 tūkst. tonų
Naftos produktai	80 tūkst. tonų
Aluminais	136 mil. vienetų
Stiklas	63 tūkst. tonų
Medžiagos	12 mil. vienetų
Medžiagos tolis	275 tūkst. ruloŃ
Stiklo stiklas	700 tūkst. m ²
Medžiagos išvežimas	3.000 tūkst. m ³
Medžiagos miško medžiaga	500 tūkst. m ³
Medžiagos	28 tūkst. m ³
Medžiagos	7,5 mil. rbl.
Medžiagos	17 tūkst. tonų
Medžiagos	3,5 tūkst. tonų
Medžiagos	16 tūkst. vienetų
Medžiagos	700 vienetų
Medžiagos	3.000 vienetų
Medžiagos	8.000 vienetų
Medžiagos	3.500 tonų
Medžiagos	4.500 tūkst. metrų
Medžiagos	8.000 tūkst. metrų
Medžiagos	1.600 tūkst. metrų
Medžiagos	2.800 tūkst. metrų
Medžiagos ir puskojinės	8.450 tūkst. porų
Medžiagos avalynė	1.400 tūkst. porų
Medžiagos avalynė	1.200 tūkst. porų
Medžiagos odos prekės	1.200 tonų
Medžiagos ir kitos minkštos odos prekės	40 mil. kv. dem.
Medžiagos ir kiti kopiniai	250 tūkst. tonų
Medžiagos dirbtijos gaminiai	10,5 tūkst. tonų
Medžiagos	12 tūkst. tonų
Medžiagos	28 tūkst. tonų
Medžiagos sugavimas	15 tūkst. tonų
Medžiagos	500 tūkst. dkl.
Medžiagos	25 tūkst. tonų
Medžiagos	300 tūkst. tonų
Medžiagos	7.860 tonų

3. Užtikrinti metalų apdirbamosios ir mašinų gaminėsios pramonės spartų augimą bei visokeriopą išvystymą.

Atstatyti ir rekonstruoti okupantų sugriautas respublikos metalų apdirbamosias įmones, išplėtoti užbaigti mašinų gamybos įmonių statybą, sudiant metalų produkcijos ir mašinų statybos ūkį rūšių gamybą stambesnėse specializuotose įmonėse.

Visokeriopai išvystyti žemės ūkio mašinų statybą. Išplėsti plūgų, akėdų, vėtyklių, kuliamųjų, kultivatorių, kaporinių (akselinių) ir kitų žemės ūkio mašinų gamybą, padidinus jų išleidimą 1950 metais du kartus, palyginti su prieškariniu lygiu.

Pastatyti ir paleisti darban žemės ūkio mašinų gamyklą „Arklas“ Kaune metinio pajėgumo 100 tūkst. vienetų, akėdų — 8 tūkst. vienetų, kultivatorių — 10 tūkst. vienetų.

Pastatyti ir paleisti darban: staklių gamyklą Kauno rajone 700 metalų raižomųjų staklių metinio pajėgumo ir metalų raižomųjų bei matuojamųjų įrankių 800 tūkst. rbl. sumai; elektros mo-

Sutinkamai su 1946 — 1950 metų penkmečio plano TSRs liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti įstatymu, Lietuvos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausioji Taryba nutaria:

Patvirtinti Lietuvos TSR Ministrų Tarybos priimtą, Lietuvos TSR Valstybinės Plano Komisijos parengtą, 1946 — 1950 metų penkmečio plano Lietuvos TSR liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti, nustatius tam laikotarpiui Lietuvos TSR respublikiniam ir vietiniam ūkiui šias uždavtis.

1. Pastatyti ir praplėsti metalo dirbinių fabriką „Pergalė“ Kaune metinio pajėgumo 4 tūkst. tonų, vininių, sraigtų, varžtų, vielinių audinių ir vielos; metalų apdirbamosią gamyklą „Metalas“ Sankaboms, statybiniams apkaustams ir furnitūrai gaminti; sveriamųjų ir matuojamųjų prietaisų gamyklą „Svarstis“ Panevėžyje; liejinį mechanikos remonto gamyklą „Baltija“ Klaipėdoje; deguonies gamyklą „Technodega“ Kaune.

Atkurti cinkuotos skardos gamybą ir užtikrinti 1950 metais 1.200 tonų cinkuotos skardos stogams produkciją.

Padvigubinti, palyginti su prieškariniu lygiu, centrinio šildymo katilų ir radiatorių gamybą; atkurti plėtininių suvirintų vamzdžių gamybą, užtikrinus 1950 metais 600 tonų vamzdžių produkciją. Atkurti pasaginių grifų gamybą ir padidinti pasagų gamybą 1,8 karto, palyginti su prieškariniu lygiu. Organizuoti pasaginių vinų gamybą.

Išsivirti gamykloje „Arklas“ durpių agregatų ir plytų bei čerpių presų gamybą.

Praplėsti kalvių, baltkalvių-montažo ir medžio apdirbamųjų įrankių gamybą.

Visokeriopai išvystyti plautas vartojimo metalinių dirbinių gamybą. Padidinti plėtininius su prieškariniu lygiu, emaliuotųjų ir aliumininių indų gamybą pusantro karto, bidonų pienui — 2,5 karto, geležinių lovų — 1,4 karto.

Apdirbant metalus iš gaminant mašinas plačiai išnaudoti prieškarinius darbo metodus, ypač srovinius gamybos metodus.

Metalu apdirbamųjų įmonių produkcijos kokybei pakelti — įgyvendinti dirbinių liejimo chromavimo, nikeliavimo ir karštojo cinkavimo patobulintus metodus.

4. Sutinkamai su respublikos liaudies ūkio visiško atkūrimo uždaviniais, užtikrinti greičiausią statybinių medžiagų pramonės atkūrimą ir tolesnį išvystymą.

Padidinti, palyginus su prieškariniu lygiu, plytų gamybą — 50%, kalkių — 70%. Pakelti 1950 metais plytų gamybą iki 136 mil. vienetų, kalkių — iki 63 tūkst. tonų, visokeriopai išvystyti stogų dengiamųjų medžiagų gamybą ir pakelti čerpių produkciją iki 12 mil. vienetų; tolo — iki 275 tūkst. ruloŃ.

Atstatyti ir pastatyti per penkmečio laiką Vyriausios Statybos Valdybos prie LTSR Ministrų Tarybos sistemoje plytines bendrojo 60 mil. vienetų pajėgumo, čerpių gamyklas ir cechus 5 mil. vien. pajėgumo, kalkių gamyklas bendrojo 45 tūkst. tonų pajėgumo; išvystyti silikatinių plytų gamybą, atkurti ir praplėsti bitukinių plytelių gamybą. Pasiekti 1950 metais lengų stiklo gamybą iki 700 tūkst. m².

Sukurti naują gamybą tų rišamųjų medžiagų, kurios respublikoje pirmą nebūvo gaminamos. — portlando cemento ir a'ebastro. Pastatyti ir paleisti darban portlando cemento gamyklą Akmenės rajone — 80 tūkst. tonų metinio pajėgumo, a'ebastro gamyklą Šiauliuose — 10 tūkst. tonų metinio pajėgumo.

Visokeriopai vystyti vietinės pramonės ir gamybinės kooperacijos įmonėse vietinių statybinių

medžiagų — plytų, kalkių, čerpių — gamybą, užtikrinant, kad per penkmetį būtų paleista 1 darba įmonių 40 mil. vienetų plytų, 5 mil. vienetų čerpių, 13 tūkst. tonų kalkių gamybinio pajėgumo.

Plytų pramonės sozoningumui pašalinti — pastatyti sausojo presavimo gamyklą, taip pat dirbtines džiovyklas, užtikrinus raudonųjų plytų gamybą per kiauirus metus.

Mechanizuoti daug darbo reikalaujančius procesus plytų, čerpių ir kalkių pramonėje, visų pirma molio ir akmenų karjeruose, įdedant bei išimant plytas iš Hofmano krosnių ir pakrovimo-iškrovimo darbuose. Normaliam mechanizmo darbui užtikrinti — praplėsti ir sutvirtinti remonto bazę.

Išplėsti geologinius tiriamuosius darbus respublikos statybinių medžiagų pramonės tolesniam vystymui užtikrinti.

5. Lėkinti pagrindiniu uždaviniu durpių pramonės augimo greičiausiu tempu užtikrinimą, visokeriopą durpių gamybos ir išveikimo padidinimą respublikos pramonės įmonių kuro parėkalavimui patenkinti, taip pat miestų bei gyventojų komunaliniams buitiniams reikalams.

Virūti 1950 metais prieškarinį durpių gamybos lygį 3 kartus ir pakelti gamybą respublikoje iki 822 tūkst. tonų, jų tarpe Vyriausiosios Kuro Valdybai — iki 450 tūkst. tonų.

Organizuoti ir išvystyti durpių briketų bei durpių koso gamybą. Baigti statyti Baltosios Vokės durpių briketų gamyklą 10 tūkst. tonų pajėgumo, pastatyti naujas durpių briketų gamyklas: Vilniaus rajone 50 tūkst. tonų ir Kauno rajone 10 tūkst. tonų durpių briketų per metus.

Atstatyti ir pastatyti 1946—1950 metais Vyriausiosios Kuro Valdybos sistemoje durpių įmones bendrojo 300 tūkst. tonų pajėgumo. Praplėsti Baltosios Vokės, Ešerėlio, Margių durpių masių eksploataciją, pradėti eksploatuoti naujus Amalvos, Buzaravos, Naujarašės, Žemkelio ir kitus durpių masyvus.

Visokeriopai vystyti naujas durpių kasimo bazes visose respublikos apskrityse, turinčiose durpių klodų, malkoms ir iš tolo atvežamam kurui durpėmis pakelti.

Durpių gamybos kėlimo nustatyti programai įvykdyti ir darbo mašinai pakelti — imti plačiai vartoti labiau mechanizuotus durpių gamybos būdus — frezerinį ir bagerinį, užtikrinti daug darbo reikalaujančių procesų mechanizavimą, kasant, džiovinant ir sudėliojant durpes, vykiant parengiamuosius ir kraunamuosius bei iškraunamuosius darbus, taip pat aprūpinti durpių gamybos pramonę nuolatniais kvalifikuotais darbininkų kadrais.

Visokeriopai vystyti pagerintą kelių tiesimą, vietiniam kurui išveikti; užtikrinti siaurųjų geležinkelių transporto išvystymą; tuo tikslu, nutiesti ir įvesti eksploatacijon 1946—1950 metais Vyriausiosios Kuro Valdybos sistemoje 230 km siaurųjų geležinkelių privažiuojamųjų kelių prie durpių įmonių.

Plačiai išplėsti durpių iškojimo darbus — durpių gamybos respublikoje tolesniam vystymui užtikrinti.

6. Panaudojant vietinius kuro bei energetikos resursus, spartinti elektrinių atstatymą ir statybą.

Atstatyti, pastatyti ir paleisti į darbą per penkmetį TSRS Elektrinių Ministerijos „Litenergo“ sistemoje: Vilniaus, Petrašiūnų, Klaipėdos ir Rekyvos elektrines, šiluminę elektros centrinę Vilniuje ir komunalines elektrines bendrojo 83 tūkst. kvt. pajėgumo. Pakelti elektros energijos gamimą 1950 metais iki 190 mil. kvt. valandų, viršijant 3 kartus prieškarinį elektros energijos gamybinį lygį.

Užtikrinti tiriamųjų ir projektinių - parengiamųjų darbų vykdymą respublikos hidroenergetikos resursams išnaudoti.

Miškų pramonės srityje — mechanizuoti miško medžiagos paruošimą ir išveikimą, aprūpinus šią pramonės šaką nuolatniais kvalifikuotų darbininkų kadrais. Pakelti į penkmečio pabaigą Miškų Pramonės Ministerijos sistemoje miško medžiagos paruošimo ir priveikimo mechanizavimo lygį iki 50% ir miško medžiagos išveikimo — iki 40%. Padidinti

(Nukelta į 4 psl.)

ĮSTATYMAS

(Atkelta iš 3 psl.)

racionalizuotų kelių tiesimą miško medžiagai išvežti. Mechanizuoti daug darbo reikalaujančius plukdymo darbo procesus — sielių susirišimą, pakrovimą ir iškrovimą.

Atkurti lentyninių ir visokeriopai išvystyti baldų bei medžio apdirbimo pramonę; rekonstruoti energetikos ūkį, atstatyti ir pastatyti džiovinamuosius įrengimus baldų bei medžio apdirbimo pramonės įmonėse.

Atkurti ir praplėsti statybinį detalių, taros ir parketo gamybą; organizuoti standartinių gyvenamųjų namų gamybą.

Rekonstruoti ir žymiai praplėsti Miškų Pramonės Ministerijos sistemoje baldų fabrikus Vilniuje, Kaune, Šiauliuose ir Klaipėdoje, atstatyti baldų fabriką Jonavoje; viršyti prieškarinį baldų gamybos lygį 40%, pakėlus 1950 metais produkcijos išeigą iki 3,5 mil. rublių (1926-27 m. kainomis).

Visokeriopai išvystyti vietinės pramonės bei gamybinės kooperacijos įmonėse baldų gamybą ir pakelti 1950 metais produkcijos išeigą iki 4 mil. rublių.

Praplėsti gaminamų baldų asortimentą ir pagerinti jų kokybę.

Žymiai praplėsti degtųjų gamybą.

Atstatyti Klaipėdos faneros gamyklą, pakėlus 1950 metais faneros produkciją iki 25 tūkst. kubinių metrų.

Atkurti ir išplėsti miško cheminę pramonę užtikrinus kanifolijos bei terpentino gamybos padidinimą; organizuoti anglių išdeginimą, išnaudojant miško brėžose kirtimų atliekas.

Visokeriopai išvystyti platus vartojimo dirbinių gamybą iš miško pramonės gamybos atliekų.

8. Atkurti ir praplėsti lengvąją bei tekstilės pramonę viršijant prieškarinį gamybos lygį 60 procentų.

Tekstilės pramonės srityje atstatyti ir praplėsti verpimo įmonių pajėgumus ir paleisti darban per penkmečio laiką 25 tūkst. medvilnės verpiamųjų, 12 tūkst. lino verpiamųjų ir 10,5 tūkst. vilnų verpiamųjų verpsėjų.

Atkurti ir visokeriopai praplėsti lino verpimo ir lino audimo gamybą lietuviškiems linams maksimaliai pramonėje panaudoti. Išplėsti lino verpimo bei audimo galingo kombinato statybą Biržuose ir paleisti darban per penkmečio laiką pirąją kombinato dalį 2 mil. metrų lininių audinių pajėgumo; atstatyti ir praplėsti lino fabrikus Plungėje ir Telšiuose.

Atstatyti „Trinydių“ medvilnės kombinatą Klaipėdoje, paleisti darban 25 tūkst. verpiamųjų verpsėjų ir 500 audžiamųjų staklių.

Atstatyti ir praplėsti „Drobės“ vilnų fabriką Kaune, 5.600 verpiamųjų verpsėjų pajėgumo, jų tarpe — 2 tūkst. verpsėjų kamolinio verpimo.

Atstatyti „Gulbės“ tekstilės fabriką Klaipėdoje, 3 mil. metrų medvilnės ir 200 tūkst. metrų vilnonių audinių metinio pajėgumo.

Padidinti 1950 metais, palyginti su prieškariniu lygiu, lininių bei medvilninių audinių gamybą dukart, šilkinio audinių gamybą 40% ir pakelti vilnonių audinių gamybą iki 1940 metų lygio.

Žymiai praplėsti audinių asortimentą ir pagerinti jų išdalinimą. Padidinti pagerintų audinių drabužiams ir kostiumams produkciją, išpaudiamųjų bei margal austų audinių, ypatingai patvariai dažytų, produkciją.

Išvesti tekstilės pramonėje naujus technškai tobulus įrengimus ir pagerinti technologinius procesus.

Sustiprinti tekstilės pramonės remonto bazę, organizuojant naujas ir plečiant senas remonto dirbtuves. Padidinti 1950 m., palyginti su 1940 metais, odinės avalynės gamybą 2,4 karto.

Atstatyti, rekonstruoti ir praplėsti odos-avalynės kombinatą „Elnias“ Šiauliuose 700 tonų kietosios odos ir 40 mil. dm² chrominės odos gamybos pajėgumo.

Atstatyti ir rekonstruoti odų fabriką „Stumbras“ Šiauliuose 22 mil. dm² juotos metinio pajėgumo.

Atstatyti ir praplėsti trikotažo ir kojinių fabrikus, aprūpinus juos „Cotton“ mašinomis ir kitais moderniais įrengimais. Padidinti 1950 m., palyginti su 1940 m., kojinių bei puskojinių dirbinių gamybą 2 kartus, viršutinio trikotažo — 1,8 karto.

Atkurti kailių pramonę ir praplėsti siuvimo pramonę. Pastatyti ir paleisti darban siuvimo fabriką „Lelija“ Vilniuje 400 siuvamųjų mašinų pajėgumo.

Praplėsti atstatytą guminių dirbinių bei avalynės fabriką „Inkaras“ Kaune ir viršyti 1950 metais prieškarinį gamybos lygį.

Visokeriopai gerinti odinės avalynės, trikotažo dirbinių ir kojinių bei puskojinių kokybę ir išdalinimą.

Padidinti odos ir tekstilės basoninių galanterijos dirbinių, kepurėlių bei skrybėlių produkciją ir praplėsti jų asortimentą.

Igyvendinti lengvojoje pramonėje srovinius gamybos metodus.

9. Užtikrinti visų maisto pramonės šakų atkūrimą bei išvystymą ir žymiai viršyti prieškarinį gamybos lygį.

Atstatyti ir pastatyti 1946—1950 metais papildomus pajėgumus duonai kepti — 540 tonų duonos gaminių per parą, iš jų vartotojų kooperacijos sistemoje — 300 tonų ir Maisto Pramonės Ministerijos — 240 tonų, atstatant ir rekonstruojant duonos fabrikus Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje.

Pakelti duonos gaminių išeigą 1950 metais iki 250 tūkst. tonų; praplėsti asortimentą ir pagerinti produkcijos kokybę.

Pastatyti prie Vilniaus duonos fabriko Nr. 3 makaronų cechą, 10 tonų makaronų gaminių per parą pajėgumo. Padidinti pajėgumą rūšiniams miltams; malti, atstadius malonus Vilniuje, Šiauliuose, Panevėžyje, Klaipėdoje ir Kedainiuose, bendrojo 230 tonų grūdų per parą pajėgumo.

Patrigubinti į penkmečio pabaigą bendrąją konditerijos gaminių produkciją, palyginti su prieškariniu lygiu, užtikrinus visokeriopą asortimento praplėtimą ir produkcijos kokybės pagerinimą.

Užtikrinti techninę konditerijos pramonės rekonstrukciją, pastatyti naują konditerijos fabriką Vilniuje ir atstatyti fabrikus Kaune, Klaipėdoje ir Šiauliuose, bendrojo 40 tonų konditerijos gaminių per parą pajėgumo; organizuoti mechanizuotą tešlainių (biskvitų) gamybą. Atstatyti krakmolo — patokos gamyklą Šiauliuose.

Rekonstruoti spirito degtinės pramonę, racionaliai išdėstant teritorijoje spirito vartyklas ir rektifikacijos įrengimus. Padidinti spirito rektifikavimo įmonių pajėgumą. Atstatyti ir iš naujo įrengti degtinės vartyklas Vilniuje ir Klaipėdoje, 4000 dkl. degtinės, 650 dkl. rektifikuotojo spirito ir 100 dkl. likerio per parą bendrojo pajėgumo.

Atstatyti ir rekonstruoti Raudondvario (Vilniaus apskr.) ir Antanavos (Vilkaviškio apskrityje) alaus daryklas. Pakelti respublikos alaus daryklų gamybinį pajėgumą iki 300 tūkst. hl. alaus per metus. Praplėsti alaus asortimentą ir alaus buteliams išleidi.

Praplėsti ir pagerinti tabako gaminių produkciją. Žymiai padidinti, palyginus su prieškariniu lygiu, papirusų produkciją ir pakelti 1950 metais papirusų išeigą iki 4000 mil. štukų.

Užtikrinti į penkmečio pabaigą aliojeaus ir muilo prieškarinio produkcijos lygio viršijimą.

Pakelti respublikos cukraus fabrikų pajėgumą iki 24 tūkst. centn. cukrinių runkelių perdirbimo per parą. Atstatyti ir paleisti darban 1946 metais cukraus fabriką Marijampolėje.

Pakelti 1950 metais mėsos gamybą iki 28 tūkst. tonų. Atstatyti ir rekonstruoti mėsos kombinatus Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose, Tauragėje ir Panevėžyje, bendrojo pajėgumo 175 tonų mėsos, 43 tonų dešros, 18 tūkst. sūtarinių dešūlių kon-

servų ir 4 tūkst. pištutų pūkelių per parą. Praplėsti dešros gaminių asortimentą ir padidinti mėsos konservų produkciją iki 117% prieškarinio lygio.

Organizuoti pramoninį paukū bei plunksnų dirbimą, taip pat praplėsti klijų ir platus vartojimo reikmenų gamybą, iš mėsos kombinatų atkurti ir praplėsti mėsos ir pieno pramonės gamybą.

Atstatyti sugriautą respublikos šaldytuvų Pastatyti šaldytuvą Šiauliuose 1200 tonų talpumo ir pakelti mėsos ir pieno pramonės gamybą bendrą pajėgumą iki 2750 tonų talpumo.

Pakelti 1950 metais sviesto gamybą iki 10 tūkst. tonų ir sūrio iki 1500 tonų per metus.

Pilnutinai atstatyti ir techniškai įrengti — 47 metais prieškarinį pieno pramonės įmonės tinklą: 186 pieninės, 20 sūrinėjų ir sūrio gamyklas, 2198 grietinės nugriebimo ir pieno surūšavimo punktus.

Pastatyti mechanines dirbtuves pieno pramonės įmonių įrengimams remontuoti Vilniuje, Panevėžyje, Šiauliuose.

Visose maisto pramonės šakose organizuoti diegtinų ir vaikams skiriamų produktų, maisto koncentratų ir vitaminizuotų dirbinių gamybą. Atstatyti ir praplėsti geriausias rūšis prieškarinio kavimos, laidojančio produkcijos išlaidų ir kokybę. Organizuoti fabrikinę visų metinės taros šakų gamybą tokios apimties, kuri užtikrintų mėsos bei pieno ir maisto pramonės pareikalavimus gamybiniam.

Praplėsti pieno gaminių asortimentą, atstatyti ledų, kefiro, jogurto, pieno šampano gamybą per kiaušus metus. Atkurti kazeino gamybą.

Sukurti Lietuvos TS Respublikoje išvystyti žuvis pramonę, organizuojant aktyvų žuvų gamybą jūrų gelse.

Pakelti žuvų sugavimą 1950 metais iki 10 tūkst. tonų viršijant prieškarinį lygį 12,5 karto.

Organizuoti Klaipėdoje aktyvios žvejybos bazę, aprūpintą trauleriais, motoriniais laiveliais ir kitomis variklinio laivyno rūšimis.

Atstatyti ir praplėsti Klaipėdoje žvejybos ūkį su pakrantės įrengimais; pastatyti Klaipėdoje žuvis kombinatą su šaldytuvu, konservų fabriką, rūkymo-filę, fabriką ir utilizavimo — riešalų cehais 100 tūkst. centnerių žuvis perdirbimo bendrojo metinio pajėgumo.

Atstatyti Klaipėdoje laivų statyklą žvejybos laivyno laivams remontuoti ir medinės taros kombinatą.

Atstatyti ir rekonstruoti Vilniuje konservų fabriką „Baltika“.

Praplėsti žuvis produkcijos asortimentą ir pagerinti jos kokybę, padidinti pustrėčio karto, palyginti su prieškariniu lygiu, delikatesų gamybą ir konservų produkciją.

Praplėsti žuvų veisimą, tvenkinių ūkio statybos ir respublikos vidaus vandenų išvystymą.

Užtikrinti žvejybos vandenų apsaugos priemonių įvykdymą.

Žuvis pramonės specialistų kadrams paruošti — įsteigti Klaipėdoje žuvis pramonės technikumą ir jungą mokyklą.

10. Vietinės pramonės ir gamybinės kooperacijos srityje įvykdyti vietinės valstybinės ir kooperacinės pramonės atkūrimą ir plėtą išvystymą visuose respublikos miestuose ir apskrityse.

Patvirtinti miesto ir apskrities priklausomybės vietinei pramonėi, gamybinei kooperacijai ir invalidų kooperacijai bendrąją bruto gamybos apimtį 92 mil. rublių (1926—27 m. kainomis).

Užtikrinti visapusišką vietinės ir kooperacinės pramonės išvystymą, laikant pagrindiniu uždaviniu gamybą platus vartojimo reikmenų, maisto produktų, vietinių statybinio medžiagų, pakinkų, vežimų, rogių, paprasčiausiojo arklinio ir rankinio inventuarus žemės ūkio reikalmams. Visokeriopai padidinti gurguolės padargų, pakinkų ir ratams tepalo gamybą ir pakelti 1950 metais gurguolės padargų produkciją iki 10,5 tūkst. vieneto, pakinkų iki 14 tūkst. komplektų ir ratams tepalų tokiu kiekiu, kuris yra reikalingas valstiečių ūkių pareikalavimui pateikti. (B. d.)

Atsakingas redaktorius P. Griškevičius